
平成 23年３月 14日 
各 位 

会 社 名 株 式 会 社 グ ル メ 杵 屋 
代 表 者 名 代表取締役社長 椋 本 充 士 
（コード番号 9 850 東証・大証第一部） 
問 合 せ 先 責任者役職名 取 締 役 副 社 長 
 氏 名 森 田  徹 

 電 話 06－6683－1222㈹ 
 
 

東北地方太平洋沖地震に関するお知らせ 
 

 
平成 23年３月 11日に発生いたしました東北地方太平洋沖地震につきまして、被災された方々

には、心よりお見舞い申し上げます。 
地震による当社への影響につきまして、下記の通りお知らせいたします。 
 

記 
 
１．被害状況について 
（１）人的被害の状況について 

現在、確認しております情報では、お客様及び当社正社員の深刻な負傷等の報告はあり

ません。しかしながら岩手県、宮城県の店舗パートナー（パート・アルバイト社員）の一

部（８名）につきましては安否が確認できておらず、確認作業を続けております。 
 （２）店舗被害の状況について 

東北地方及び関東地方の 10店舗におきまして、食器・備品等の損傷、電気・ガス・水道
の供給設備の異常及び建物の損傷等の被害報告を受けております。 

 
２．店舗営業の状況について 
   現在の店舗の営業状況につきましては、一部店舗で営業時間短縮、限定商品営業がござい

ますが、ほとんどの店舗が営業をしております。また、休業店舗につきましても、安全確認

に万全を期し営業復旧に努めてまいります。しかしながら、各店舗の安全性の判断及び店舗

運営環境の状況によりましては、一時的に営業を自粛させていただくことも予想されます。 
   
３．節電に関しまして 
   当社では、北海道、東北、関東甲信、静岡県の各店舗におきまして、節電のため自主的に

看板及びサンプルケース照明の消灯を実施いたします。 
 
４．今後の見通し 
   この地震の影響による被害状況につきましては現在調査中であり、今後、当期業績等への

影響が見込まれる場合は、速やかにお知らせいたします。 
以上 


